
1 
 

MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 
Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 

________________________________________________________ 
 

Spr 2800/2022 

Praha, 14. února 2023 

 

 

 

Změna č. 3 

rozvrhu práce Městského soudu v Praze pro rok 2023 

 
        

 

S účinností od 15. února 2023 se rozvrh práce Městského soudu v Praze pro rok 2023 mění a 

doplňuje   t a k t o : 

 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA PRVOSTUPŇOVÁ 

 

1) V soudním oddělení 55 INS se mění výše podílu na rozhodovací činnosti. 

 

2) V obecné 3. části rozvrhu práce pro občanskoprávní úsek- agenda prvostupňová se 

v bodě VII. odst. 1. písm. A), B), C) mění výše podílu (poměru) na rozhodovací činnosti 

0,10 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 1 : 0 (94 INS) : 0 (95 INS): 1 : 1 : 1. 

 

3) U soudního oddělení 55 INS se v tabulkové části mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné části pod bodem 

VII. 1. – 10 % 

 

4) Do soudního oddělení EPR se přidává agenda Ro – bez nápadu nových věcí. 

 

5) Asistentka soudce Mgr. Štěpánka Plzáková, přidělená soudkyni JUDr. Evě 

Šnajdaufové, se zařazuje do soudních oddělení 72 Cm/ECm a Nc, 272 ICm. 

 

6) Soudní tajemnice/vedoucí kanceláře Ing. Alžběta Keňová se vyřazuje ze soudních 

oddělení 2 Cm/ECm/C/EC a Nc, 85 Cm a 82 Cm z důvodu ukončení pracovního 

poměru. 

 

7) Do soudního oddělení 91 INS, 191 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm a 98 INS, 198 ICm/Nc, 

58 Cm a 158 Cm se zařazuje přihlášková zapisovatelka Gabriela Kamberská a vyřazuje 

se Simona Horčová st. 

 

8) Do soudního oddělení 57 INS, 157 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm se zařazuje přihláškový 

zapisovatel Martin Stoklasa a vyřazuje se přihlášková zapisovatelka Martina Wolfová. 

 

 



2 
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA ODVOLACÍ 

 

1) V obecné části rozvrhu práce nově zní bod II. písm. F) následovně: 

„Věci napadlé do soudního oddělení 29 Co a do 31. 12. 2022 neskončené, které vyřizuje 

jako předsedkyně senátu JUDr. Dana Slavíková, budou nadále vyřizovány soudním 

oddělením 15 Co. Totéž platí o věcech, které od 1. 1. 2023 v soudním oddělení 29 Co 

obživnou a které naposledy vyřídila jako předsedkyně senátu JUDr. Dana Slavíková 

(popř. člen senátu, který ji ve funkci předsedy senátu zastoupil). Věci opětovně napadlé 

od 1. 1. 2023, které v soudním oddělení 29 Co naposledy vyřídila jako předsedkyně 

senátu JUDr. Dana Slavíková (popř. člen senátu, který ji ve funkci předsedy senátu 

zastoupil), se zapisují do soudního oddělení 15 Co. V případě postupu podle bodu II. 

písm. G) obecné části a při splnění podmínek zde stanovených bude věc, kterou v 

soudním oddělení 29 Co naposledy vyřídila jako předsedkyně senátu JUDr. Dana 

Slavíková (popř. člen senátu, který ji ve funkci předsedy senátu zastoupil), přikázána 

soudnímu oddělení 15 Co.“ 

 

2) V obecné části rozvrhu práce nově zní bod XIII. následovně: 

XIII. Vyřízení neskončených věcí v případě změny v personálním složení senátu  
V případě změny ve složení senátu soudního oddělení se již přidělené věci, ve kterých 

dosud nebyl učiněn úkon ve smyslu nálezu Ústavního soudu sp. zn. I ÚS 3693/19, v 

tomto soudním oddělení ponechávají s tím, že jsou nadále rozhodovány senátem v 

novém složení stanoveném změnou rozvrhu práce. V opačném případě, tj. byl-li již ve 

věci učiněn úkon, a všichni členové senátu u soudu stále působí, jsou však nadále 

rozhodovány senátem v původním složení. Pokud některý ze soudců věc rozhodoval 

z důvodu zástupu za nepřítomného soudce, pak bude věc rozhodována ve složení senátu 

s tehdy zastoupeným soudcem. Pokud však některý ze soudců z původního složení 

senátu u soudu již nepůsobí, postupuje se následovně:  

Původního předsedu senátu nahrazuje nový předseda senátu, původní členy senátu 

nahrazují noví členové senátu, přičemž má-li být novým členem senátu nahrazen pouze 

jeden původní člen senátu a ten druhý již v novém složení senátu není, nahradí ho ten 

z členů senátu z nového složení, který je v abecedním pořadí od začátku abecedy blíže 

A. 

3) Opravuje se písařská chyba ve Změně č. 2 rozvrhu práce Městského soudu v Praze pro 

rok 2023, občanskoprávní úsek – agenda odvolací, bod 4), a to tak, že správně má být 

uveden „okruh I.“ namísto „okruhu III.“.  

 

ÚSEK TRESTNÍ 

 

1) Z obecné části bod II. A. odst. 6. se odstraňuje údaj „3. zástup – Martina Horáková“. 

 

2) Protokolující úřednice Martina Horáková se vyřazuje ze soudní kanceláře – vedoucí 

kanceláře Martina Šíbová (soudní oddělení 1 T/Nt, 2 T/Nt, 10 T/Nt, 40 T/Nt a 71 T) 

z důvodu nástupu na mateřskou dovolenou. 

 

3) Asistent soudce Mgr. Martin Micka, přidělený soudci Mgr. Miroslavu Rákosníkovi, se 

zařazuje do soudního oddělení 1 T/Nt.  

 

 



3 
 

ÚSEK SPRÁVNÍHO SOUDNICTVÍ 

 

Asistentka soudce Mgr. Michaela Čabrádková, přidělená soudci Mgr. Martinu Křížovi, se 

vyřazuje ze soudního oddělení 15 A/Ad/Af z důvodu ukončení pracovního poměru.   

 

SPRÁVA SOUDU 

 

Útvary v řídící gesci zástupkyně ředitele správy Evy Jasenovcové 

 

Dozorčí úřednice, správci aplikace  

 

U dozorčí úřednice Mgr. Hany Kristkové se odstraňují v bodě 1. agendy Ro, EPR. 

 

Vrchní soudní úředníci  
 

V soudním oddělení 102 se odstraňuje „zastupuje Petra Provazníková“ a nahrazuje se 

„zastupuje Veronika Polomová“. 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Jaroslava Pokorná 

 předsedkyně Městského soudu v Praze 


